Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013

      №  3279
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 08.10.2012

№2922 «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в городе Волгодонске на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2922 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в городе Волгодонске на период 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы составляет - 333125,4 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет  - 333125,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования по годам:

2013 год -  100953,4 тыс. рублей;

2014 год - 58043,0 тыс. рублей;

2015 год – 58043,0 тыс. рублей;

2016 год – 58043,0 тыс. рублей;

2017 год – 58043,0 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.2 цифры «334951,2» заменить  цифрами «333125,4».

1.2.2.Таблицу №2 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 2
	Ресурсное обеспечение мероприятий программы «Охраны окружающей среды и рациональное природопользование в городе Волгодонске на период 2013-2017 годы»

	Наименование направления расходования средств
	Затраты на реализацию мероприятий из местного бюджета, тыс. рублей

	Общая сумма затрат
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год

	1  Организация мероприятий по охране водного объекта

	1.1 Содержание и ремонт ливневой канализации
	26583,1
	4139,1
	5611,0
	5611,0
	5611,0
	5611,0

	 Итого по пункту 1
	26583,1
	4139,1
	5611,0
	5611,0
	5611,0
	5611,0

	2 Организация мероприятий по обращению с твердыми бытовыми отходами

	2.1 Проектно-изыскательские работы по строительству полигона захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов
	53014,1
	53014,1
	0
	0
	0
	0

	2.2 Прочие мероприятия по содержанию территорий общего пользования
	7106,5
	621,3
	1621,3
	1621,3
	1621,3
	1621,3

	Итого по пункту 2
	60120,6
	53635,4
	1621,3
	1621,3
	1621,6
	1621,3

	3. Организация мероприятий по охране зеленых насаждений

	3.1 Содержание,  капитальный и текущий ремонт, устройство зеленых насаждений (включая МАФ), в том числе на территории общего пользования
	236274,7
	41069,5
	48801,3
	48801,3
	48801,3
	48801,3

	Итого по пункту 3
	236274,7
	41069,5
	48801,3
	48801,3
	48801,3
	48801,3

	4. Организация мероприятий по охране городских лесов

	4.1 Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия
	10047,0
	2009,4
	2009,4
	2009,4
	2009,4
	2009,4

	Итого по пункту 4
	10047,0
	2009,4
	2009,4
	2009,4
	2009,4
	2009,4

	5. Организация и проведение мероприятий по экологическому образованию и просвещению

	5.1 Проведение и организация городских экологических праздников
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2 Привлечение городского населения к участию в городских экологических праздниках, вовлечение в работу по охране окружающей среды
	Финансовые средства не требуются

	Итого по пункту 5
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат на природоохранные мероприятия на 2013-2017 годы:
	333125,4
	100953,4
	58043,0
	58043,0
	58043,0
	58043,0»

1.3. В абзацах одиннадцать и четырнадцать  пункта 5.2 раздела 5 слова «отдел стратегического планирования и инвестиций  Администрации города Волгодонска» заменить словами «отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                                   В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству